UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

                                         Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Nông nghiệp và PTNT;

 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Xây dựng;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -   UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3854/STNMT-CCQLĐĐ ngày 25/10/2024 về việc di dời các hộ dân do ảnh

hưởng xây dựng dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến – Diêm

Vân qua địa bàn xã Phước Thắng và Phước Hòa, huyện Tuy Phước, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến  như sau:
1. Đồng ý với đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản nêu

trên, theo đó, giao UBND huyện Tuy Phước chủ trì, phối hợp với các Sở: Nông
nghiệp và PTNT, Giao thông vận tải, Xây dựng, Ban QLDA Giao thông tỉnh và

các đơn vị liên quan rà soát, đánh giá mức độ ảnh hưởng của dòng chảy tiêu
thoát lũ đến các hộ dân trong mùa mưa lũ. Sau khi hoàn thành nội dung nêu trên,

UBND huyện Tuy Phước báo cáo kết quả cho Sở Tài nguyên và Môi trường để

tổng hợp báo cáo đề xuất UBND tỉnh việc di dời các hộ dân tại xã Phước Thắng
và xã Phước Hòa bị ảnh hưởng do xây dựng cầu Phước Thắng 2, cầu Phước Hòa
và cầu vượt thuộc thôn Kim Đông thuộc dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định,

đoạn Cát Tiến - Diêm Vân, theo quy định.

2. Giao UBND huyện Tuy Phước chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan
kiểm tra, cập nhật, bổ sung diện tích, loại đất dự kiến thu hồi của các hộ dân bị ảnh
hưởng do xây dựng cầu Phước Thắng 2, cầu Phước Hòa và cầu vượt thuộc thôn
Kim Đông thuộc dự án Đường ven biển tỉnh Bình Định, đoạn Cát Tiến - Diêm

Vân vào danh mục các công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất; quy hoạch sử dụng đất
và kế hoạch sử dụng đất hằng năm của huyện Tuy Phước trình cấp có thẩm quyền phê
duyệt để tổ chức thực hiện.

3. Giao Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh tạm dừng tổ chức đấu giá đối
với các lô đất còn lại tại Khu tái định cư thôn Lương Bình, xã Phước Thắng và
Khu tái định cư thôn Kim Tây, xã Phước Hòa, huyện Tuy Phước; đồng thời, cho

sử dụng 43 lô đất tại Khu tái định cư Tân Thuận, xã Phước Thuận để Ban

QLDA Giao thông tỉnh bố trí tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng nêu trên.
Sau khi Ban QLDA Giao thông tỉnh hoàn thành việc bố trí tái định cư cho các

Về việc di dời các hộ dân do ảnh hưởng

khu vực dòng chảy công trình thuộc dự

án Đường ven biển tỉnh Bình Định,

đoạn Cát Tiến – Diêm Vân qua địa bàn

huyện Tuy Phước.

8732 30

2

hộ dân, quỹ đất còn lại sẽ bàn giao cho Trung tâm phát triển Quỹ đất tỉnh quản
lý theo nội dung chỉ đạo tại Văn bản số 2490/UBND-KT ngày 04/4/2024 của
UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng